Provincia de Tierra del Fuepo e . i
\ntartida e Islas der Atlantico S i _
REPUBLICA ARGENTINA &

COMUNA DE TOLHUIN R

Departamento Ejecutivo

TOLHUIN, ) 3 )10, 1998 !

VISTO y CONSIDERANDO:

ot ; k L.a Ordenanza dada en Sesion Ordinaria por el Concejo

" "Deliberante, con fecha 29/10/98. referente a la implementacion de un BOLETIN OFICIAL:
. . ¥ habiéndose cumplido los plazos legales para su promulgacion.

»,

Que ¢l suscrito se encuentra facultado para el dictado
del presente en un todo de acuerdo a lo establecido por la Constitucion Provincial Ia Ley
Territorial N° 236, Organica de Municipalidades, y la Ley Provincial N° 231 -

POR ELLO:

EL INTENDENTE DE LA COMUNA DE TOLHUIN
DECRETA

ARTICULO 1°. Pronnlgar de hecho la Ordenanza dada en Sesion Ordinaria del dia

29/10/98. referente a facultar al Departamento Fjecutivo a publicar por medio de un
BOLETIN OFICIAL, los actos de Gobierno desde Marzo/96 a Septiembre/98. por
encontrase fenecidos los plazos legales

ARTICULO 2. Refrenda el presente ¢l Sr. Secretario de Gobierno Dn. Jorge A. PEREZ.
{iRTIiCULO 3°. Téngase por Ordenanza N°. 128/98 | ’*

ARTICULO 4°. REGESTRIESE, Comuniquese - Cumplido, archivese -

R TN L
DECRETO N"wJ ﬁ Ggg

\ 15
¥ Fdo. PEREZ

€S COPIA FIEL

l‘-:.

| - THOMAS
AC Direceidgn e Despacho
COMUNA DE TOL HUIN

" LAS ISLAS MALVINAS, GEORGIAS Y SANDWICH DEL SUR SON Y SERAN ARGENTINAS



=

o o

u Py



JEOVINCIA DE TIERRA DEL FUESOD
TARTARTIDA E ISLAS DEL ATLAFTICO SUR
~ CONCESO DELIBERANTE DE TOLHUIE

TOLHUIN, ARAL "IN 00

Vis10: Lo establecido en ios pracepios Constitucionales an donde se axpress
ciaramenie en cuanto a la responsabilidad de los funcionarios, a los deberes v a ios

derechos enuncizdos en fa Constitucion, en las Leyes y demas normas que se dicten, v

-.1|=

LONSIBERANDO:

e desde el ano 1856 3 ia fecha a traves de distintos instrumentos sa h

=
solicitacic al Departemento Ejecutivo, publigue trimestralmente e! estado de sus ingrasos
v {asios.

Ciue s debe dar nlena difusion en la pearcepcion e inversion de leg fondos
publicos, como asi también toda enajenacion o afeciacion de bienes nerfenacientes a
estado Comunal

e esie Cuerpo se ecuenira facultzdo para el dictado de |z presente en todo
de acuerdo a 1o establecido por 13 Constitucion Provincial, Ley Territorial N° 238, via Lay

NT 221
Hor elio:
£l CONCEJO DELIBERANTE DE TOLHUIN
SANCIONA LA PRESENTE
GRODENANZA
ARTICULQG 1°.- Facultar al Departamento Ejecutivo, a realizar a traves de un BOLETIN

I
1

COMUNAL, 13 publicacion de todos sus acios durante los periodes ﬂz‘lm o #1886 2
septiembre de 1895 -
ARTICULO 2°.- Las erogaciones que rapresenien, seran imouladas a las nariidas que
correspondan.
ARTICULDO 3°.- De no tener partida especifica, ias erpgacionas seran cubiertas por o
ngresado en la cuenia general 4124
ARTICULQO 4°.- De no dar cumplimiento i::“i un plazo de 15 dias a partir de sancionada 12
presente, sera de aplicacion af Articulo N° 182 da la Constitucion Provincial.
ARTICIN O 5° _Pase 3l BElecutive Comunal ;}ara sy promufiaacion Cumplido ARCHIVEZRE

_ ) _ 4 6 F
ORDENANZA COMUNAL N° | Z 8oz
Dada en SBesion Ordinaria de facha 28410452
o N T AVILA
sy L — A Ay s Jav Wil 5,
<R Loy HE R QT ﬂTEHi‘Q
qug en Bsie o tsge 2 b v LGRS,
TOLUULNY ds do o
gi'u.IIEIIF!.BE‘FITE L. ATENCIO
Secretaria Lagislativa
Concejo Deliberante
Tolhuin
LAS ISLAS MALVINSS GEORGIAS VY SAMDWIOH DEL SUR SOM Y SERAN ARGENTIMNAS



V. C R —cmbsoloay A9 Ho

e 7 QX@@'{)M &@/io/fé&. LY 46 bsy
M F Frﬁz’u/ oA 2953 9154




Provincia de Tierra del Fuego
\ntartida e Islas del Atlantico Sur,
REPUBLICA ARGENTINA

COMUNA DE TOLHUIN

. _DEPﬁ_ﬁﬁfﬂenm Ejecutivo

S _ o TOLHUIN. (j 6 HOV. 1y

VISTO: | _ |
La Ordenanza dada en sesion ordinaria de fecha 29/10/98, por medio de la
Cual se faculta al Departamento Ejecutivo Comunal a realizar a través de un BOLETIN
‘COMUNAL, la publicacion de todos sus actos durante los periodos' Marzo 199¢ 1
Septiembre de 1998, y: -

CONSIDERANDO:

Que a la simple lectura, la ordenanza en tratamiento no guarda congriiencia
\ entre los considerandos, y el articulado de la misma - |

Que por otra parte, y de acuerdo a lo establecido en el articulo primero. no se
entiende por que se pone como fecha limite para la publicacion de los actos septiembre de

1998; y despues que?. Asimismo sugiero que el verbo de este articulo sea "CREASE" el
Boletin Oficial de la Comuna de Tolhuin -

i dwew s Que si bien este Departamento Ejecutivo comparte Ia inquietud del Cuerpo
Deliberativo de Publicar todos sus aclos. es menester coordinar con el referido Cuerpo, y

- para una mejor economia, aprovechar el pretendido Boletin para publicar también los actos
del Concejo Deliberante de Tolhuin, (desde diciembre de 1995 en adelante) ya que las 2
normas son para los dos Departamentos - ‘ |

Que en cuanto al articulo 3°, debo informar a ese Cuerpo que la Cuenta 4/3.
no existe.- - LI |

Que con referencia al sugestivo  articulo 4°, entiendo que es facultad

- privativa del Poder Judicial, aplicar la normativa prevista en la Legislacion para casos
~—especificos.- x. -

Que en tal sentido, y a los efectos de poder promulgar una herramienta eficaz
para toda la Comuna de Tolhuin. es menester proceder al veto total de 1a misma -

L.

L]

Quede en claro para ese Cuerpo que la tnica posibilidad de promulgacion
seria para el articulo 2°, ya que el mismo no fue observado: pero tal articulo no constituye
por si sole una norma. De modificarse el proyecto atento las humildes observaciones de
este Ejecutivo, mas los indudableg aportes que pueden enriquecer los ediles este ya
Importante proyecto de ordenanza, motivara una pronta promul gi‘]'f:i;:jrt del mismo - |

Que este Departamento Ejecutivo se encuentra facultado para el dictado del
presente acto administrativo, en virtud de lo expresado en la Constitucion Provincial, y Ia
Ley Territorial N° 236 Organica de Municipalidades.- * '

Por ello: | '
1 LLSR.INTENDENTE DE LA COMUNA DE TOLHUIN
\ DECRETA

ARTICULO 1" Vetar en ‘su totalidad Ia Ordenanza dada en sesion ordinaria de fecha
29/10/98, por medio de la cual se faculta al Departamento Ejecutivo Comunal a realizar a

“ LAS ISLAS MALVINAS, GEORGIAS Y SANDWICH DEL SUR SON Y SERAN ARGENTINAS ©

EEEr v



Ui » aw
o "
. sl FJ
Ii ] y S
ok AT iy e i
L P
el =y = B I
- T R
.
fexct
) . .
I T - i ,
e ki S "
v -

._-; S _ g ) » | - _ . I . )
través de un BOLETIN C(}MUNAL ﬁa pubhcauﬂn de todos fus aétos durante los periodos |

Malzu 1996 a Septiembre de 1998 - - =« POV B
J_ ARTICULO 2°: Rcllcrldﬂ cl presente instrumento’ ¢l ‘-n lJt:uIm LlL Ulmh y Scrvicios o
o] Puhllcus a cargo de la Secretaria de Gobierno Dn. Alejandro Maidana -
N L IARTICU LO 3": Comunicar al Concejo Deliberante de Tolhuin. Fecho ARCHIVESE - - - L
.. DECRETO N°: 2 7 5!98.-
| PEREZ
-—-H o MAIDANA
S COPIA FIEL
'NOR THmAS
. B AIC Direccién de Despacho b Yoo
i COMUNA DE TOLHUIN o
¥ i
* L "
ol Qrcomal end &x/ﬂﬁnﬁ éﬂa"d'/?dg
v | "H- A
| B
o - *
. So&
. - e
H - L
1'1
g



